
I L/flL.I L-¼1 1J¼1 1 RJÇJI 1 1 flL VI .II •I'.Jll flI. IS 1... 

esta publicação, no horário de atendimento ao 
http://munjçjpiostcecaqov.br/licitacoes/  e 

8 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio 

íJ AO 



1  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XI N °010 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2018.11.08.1 . A CPI, da Prefeitura Municipal 
de Jardim/CE, toma público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatário, na modal idade Tomada de Preços no 2018.11.08.1, cujo objeto é 
Contmlaçao de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação de várias escolas na Sede e Zona Rural da irj' 	d ardim/CE 
Abertura das propostas de preços: 15 de Janeiro de 2019 às 1 1:00h s . Maiores informaçõe na sede da Comissão de Licitação, si 	Ruo 	ncar, n° 
347, Centro na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 0SOOh ás 12:00h ou pelo telefono (88)3555-1 	ardi /C 1 e aneiro 
de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da CPL. 	 . _.iLit. s. 

8 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de arrafas 	 e fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n°2019.01.10.00 lP, cujo objeto é a aquisição de combustíveis ,  mb tcanWJttl 	p a suprir 
as necessidades das frotas de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tan-afas, durante o e crcício fio cifote 019, as data de 
abertura marcada para o dia 29 de janeiro de 2019, as OSh, na salada Comissão Permanente de Licitação. Localizada na Rua São 0 27 airro Centro, 
no Município de Tarrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por intermédio do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/Cli, 11 de janeiro de 2019. 
Antonio Vieira lzidorio- Pregoeiro. 

.**** ** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Secretaria de Intraestrutura A Prefeitura Municipal de Pacaju.s, através 
da Comissão de Licitaçao, localizada na rua Guarany, n°  600, Altos Centro, cm Pacaj s-CE comunica aos interessados que ao dia 14 de fevereiro de 
2019, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2019.0l,10.01-CP, cujo objeto e a construção, manutenção e reeomposiçao 

de pavimentação em pedra tosca, pavimentação asfáltica e drenagem sub-superficial de galeria de diversas ruas na sede cdi tritos, tudo conforme Projeto 

Básico. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http:// 
www.tcc.ce.gov.brllicitacoes. Pacajus-CE , lide janeiro de 2019. Elton Freire Barbosa - Presidente da CP 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de l'acajus Aviso de Licitação Secretaria de Infraestrutura. A Prefeitura Municipal de Pacaju , através 

da Comissão de Licitação, localizada na Rua Guarany, 00600.  Altos Centro, em Pacajus-CE comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2019 
as 09.00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Y 2019.01.10.01-TP cujo objeto é a pavimentação asfáltica dos acostamentos da rua de 
acesso ao Município de Pacajus por Chorozinho, tudo conforme projeto básico, O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação no endereço acima 
no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE. http:/Iwww.tce,ca.gov .brllicitacoes Pacaus-CE, 11 de janeiro de 2019. Elton Freire 
Barbosa- Presidente da CPL. 

*5* ** a * 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA -AVISODE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°20181219.01- 
PP-A Secretaria de Desporto e Lazer da PMP torna público o Pregão Presencial N°201 81219.01-PP referente à Aquisição de material esportivo pala 

atenderas demandas da Secretaria do Desporto e Lazer para o Ano 2019, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N°221, marcado para o 
dia 24 de Janeiro de 2019, às 09h. Para aquisição de cópias do Edital os interessados deverão dirigir-se Sede da PMP no período de OSh às 12h, em dia 
de expediente normal a partir da data de publicação de/le Aviso ou acessai o Endereço Eletrônico: li io://vv ,w.tcm.ce.mzov.bt/ticitaopsá . Piadoretama-CE, 

ti de Janeiro de 2019. José Joacílio Aires Albino- Pregoeiro. 

J5 ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNlC1PALARIRÉ-AVISO DL LIcli AÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 00 1/20 t9tSMfl 
PP A  Pregoeira deste Município torna público que no dia 29 de Janeiro de 2019, as 09k estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 

FSC  00112019/SMS-PP, cujo Objeto e a Aquisição de oxigênio para atender as necessidades do Hospital Municipal de Cariré. O Edital estará dispon'vel 
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de OSh as 12h e pelos Sites. http/Imunkirios.tce,ccgov.br licitacoes/ e hgpj// 
ww3M,carirc.ce.gD~Lbr/, Informações pelo Telefone: (88) 3646. 133 ou ao endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N° Centro. Cariré-CE, 11 de Janeiro de 2019. 
Antonio Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIURE - AVISO DE LICITAÇÃO AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 00112019/SMI- 
P1' - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 30 de Janeiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N °  
00112019/SMI-PP, cujo Objeto e a Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria dclafraestrutura e Desenvolvimento do 
Município de Carlré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: 
http://municinios.tqi&g,gavbr/licitacoes/ ehtí/i ww,aarire.ce.gov.br/. Informaçoes pelo Telefone: (88) 3646.1133 ou no endereço à Praça Ehisio Aguiar ,  
S/N°, Centro. Cariré-CE, 11 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1101.0112019 - Tipo: Menor Preço Por Item. A 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Ri a Coronel Porto n° 107 - Centro tel (88) 3527-1255 torna publico que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1101.01/2019, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pereiro-CE sendo a fase de disputa delances nu dia 2510112019 apartir das 09'00h. O referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, ao horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal 
do TCE-CC. Pereiro-Ce, 11 de janeiro de 2019. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro. 

*5*0 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado da habilitação da Concorrência 
N° 17.011/2018-CP. Objeto: execução de serviços de implantação da pavimentação e revest imento asfáltico do trecho: Distrito da Pavuna - Distrito do 
Alto Fechado de interesse da Secretaria de lnfraestnstura do Municipio de Pacatuba. Empresas Habilitadas: Lomacon Locação e Construção 1 TDA, Copa 
Engenharia LTDA e a Constam Construções e Aluguel de Maquinas LTDA. Fica aberto o prazo recursal do Art, 109 inciso 1 alínea 'a da Lei n°8.666193 
e caso não haja interposição de recurso, fica marcada a data para abertura das propostas de preços pera o dia 2210112019 às 10:06hs. Maiores informações 
serão obtidas junto a Comissão de 08h00 às 1 2hoomin, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão a' 201901.11.I. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro 
Oficial torna público que estará realizando certame licitatódo na modalidade Pregão n'2019.01.1 l 1 do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisiçao de 01 (um) 
veículo Ambulância Tipo A - O Em - Simples Remoção - Tipo Furgoneta destinada à Secretaria Municipal de Saúde de i3aixio/CE, nos moldes do Termo 
de Compromisso n o  2301801712201128452 do Ministósio da Saúde. Abertura: 28 de janeiro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, 
situada na Rua José Quaresma da Costa s/n - Centro, das 08.00 às 12:00k ou pelo fone (88) 3539-1221 Baixio/CE, 11 de janeiro de 2019. Francisco 
Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - PrefeItura Municipal de Russas Aviso de Errata - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0108012019-DIVERSAS. Objeto: 
contratação de prestação de serviços de lavagzns dos veículos vinculados e pertencentes das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Russas de acordo corta as especificações e quantidades constantes no Termo de Referencia Anexo 1 deste Edital. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que onde lê-se: dia 23 de janeiro de 2019 às 09:00 horas leia-se: "dia 24 de janeiro de 2019, às 09.00 horas" na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habihtaçao. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 
às 11:30 horas, A Comissão. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LI IfAÇÁO - Pregão Presencial Ne  2019.01.11.001/PP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 20l901.11.001/PP. Objeto Aquisição de 
combustíveis e derivados para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Baturité-CE. Data: 25/0112019 às 10h00 
na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de Abril s/n, Centro Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 



rIvlv.  flP'CN 	 1 


